
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 08/08/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  AVVISO  DI  SELEZIONE  DI  UN
PROMOTORE PER LE FESTIVITÀ NATALIZIE  CAPODANNO ED EPIFANIA
2022/ 2023 .



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 203 DEL 08/08/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI SELEZIONE DI UN PROMOTORE PER LE FESTIVITÀ
NATALIZIE  CAPODANNO ED EPIFANIA 2022/ 2023 .

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 89 del 30.12.2021 e smi con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

Vist gli indirizzi di spesa e gli obbietvi   gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216 e smii

Visto il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

Richiamato il Decreto Sindacale prot. n.11140  del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la direzione
del Setore Servizi Alla Persona.

Premesso 

·         che il  Comune di Caorle intende programmare una serie  di event di intratenimento  per le "Festvitt
Natalizie  -  Capodanno  ed  Epifania  2022/2023",  che  si  svolgeranno  dal  07/12/2022  al  06/01/2023,  con  
l’intento di coinvolgere anche le Associazioni locali in maniera partecipatva per il raggiungimento di fnalitt  
turistche, socio-culturali ed economiche:

·         che  l’atuazione  delle  iniziatve  sopracitate  determina,  altresì,  favorevoli  ricadute  per  l’economia  e
l’occupazione, fornendo opportunitt di crescita sociale e di sviluppo economicoi

·         che le manifestazioni di arte, cultura e spetacolo, che costtuiranno il programma del ”Natale a Caorle”
dovranno essere fnalizzate alla valorizzazione degli aspet culturali e turistci, alla promozione dell’immagine
della citt e all’incremento turistcoi

Considerato che si rende necessario individuare  un soggeto dotato delle necessarie capacitt tecniche, economiche e
di ingegno che possa formulare  una proposta progetuale ispirata al Natalei

Valutata l’opportuno atvare una procedura ad evidenza pubblica per la raccolta di proposte al fne di favorire la
massima partecipazione e consultazione del maggior numero di sogget potenzialmente interessat e garantre una
selezione  di  proposte  idonee,  coordinate  e  compatbili  con  le  fnalitt  dell'Amministrazione  Comunale
Vista  la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  137  del  28.07.2022 con la  quale  sono state  date  delle  linee  di
indirizzo  riassunte nell’ allegato avviso di selezione ai sensi del Codice dei Contrat D.lgs. 50/2016 e ai sensi dell’art.
192 del TUEL, fnalizzato esclusivamente a ricevere proposte progetuali  d’interesse per procedere ad una procedura
negoziata e  afdamento direto. 

Dato ato che:

·         la  procedura  in  parola  prende  avvio  con  la  pubblicazione  dell’avviso  di  selezione,  a  cui  seguirt  una
procedura negoziata con il soggeto che avrt presentato la proposta progetuale ritenuta più idonea da una
apposita commissionei

·         sono ammessi a partecipare alla procedura seletva i sogget, che siano in possesso dei requisit di ordine
generale previst dalle vigent disposizioni normatvei 

Dato ato che la proposta selezionata sart sostenuta dall’amministrazione comunale secondo diversi livelli di supporto
o di compartecipazione come meglio precisato nell’avvisoi

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli ent locali"

VISTI :

       ·         il CIG 93605634F3i



·         l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

·         gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

·         lo Statuto comunalei

·         il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii

·         il vigente Regolamento di Contabilitti

·         il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i

DETERMINA
1.       di approvare lo schema di avviso denominato “avviso di selezione di un promotore per le festvitt natalizie – 

capodanno ed epifania 2022/ 2023 ” allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanzialei

2.       di provvedere alla pubblicizzazione dell’Avviso mediante pubblicazione sul sito web isttuzionale del Comune di 
Caorle  ed all'Albo Pretorio on-linei
3.       di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del 
decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilitt della medesima, imputandola
al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella :

Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml Tztolo mlcrolggreglto

         2022 97.600,00 2077001 7 1 1 103

1.       di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d. 
“Amministrazione trasparente”i
2.       di dare ato che il controllo preventvo di regolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
atestante la regolaritt e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito 
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi
3.       di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un 
provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con gli stanziament di bilancio, 
nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionert e diverrt 
esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata
4.       di demandare a successivi provvediment l'avvio della procedura negoziata di cui all’art.36, comma 2, D.Lgs, 
50/2016 per il conseguente afdamento dei servizi di organizzazione degli event.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 08/08/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.203 del 08/08/2022

05/08/2022Data: Importo: 97.600,00

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI SELEZIONE DI UN PROMOTORE PER LE FESTIVITÀ NATALIZIE  CAPODANNO
ED EPIFANIA 2022/ 2023 .

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.123.598,00
771.897,54

97.600,00
869.497,54
254.100,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 325.000,00

209.433,80

97.600,00

307.033,80

Disponibilità residua: 17.966,20

Capitolo: 2077001

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994379/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994379/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994379/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009695 - DIVERSIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 08/08/2022

93605634F3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 08/08/2022


